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Wielka Parada Smoków organizowana od 2000 roku przez Teatr Groteska to jedno z najlepiej
rozpoznawalnych wydarzeń kulturalnych Krakowa. Jej pomysłodawcą jest Adolf Weltschek.
Wydarzenie na stałe wpisało się w kulturową mapę Krakowa – przyciąga nie tylko mieszkańców
miasta, ale również tysiące miłośników smoków z całej Polski, Europy i świata. Wielka Parada Smoków
to wydarzenie unikalne w skali Europy. W żadnym innym mieście nie jest organizowana impreza w
formacie podobnym do krakowskiego wydarzenia.

Wielka Parada Smoków to dwudniowe wydarzenie, na które składa się:

Wielkie Nocne Widowisko Plenerowe

Podczas tego odbywającego się po zmroku spektaklu w technice światło i dźwięk na wodzie,
prezentowane są olbrzymie, unoszące się w powietrzu, animowane na pływających barkach - smoki.
Animacja smoków odbywała się na zamkniętym szlaku wodnym w zakolu Wisły u podnóża Wawelu.
Pokazowi smoków helowych towarzyszyły muzyka, światła, feeria sztucznych ogni i laserów.
Połączenie tych wszystkich elementów sprawia, że krakowski spektakl jest czymś wyjątkowym,
unikalnym i niezwykle spektakularnym na tle europejskich produkcji plenerowych obecnej doby.
Można powiedzieć, że wśród cyklicznych zdarzeń tego typu niewiele jest dziś w Europie widowisk
równych rozmachem i siłą oddziaływania.

Wielkie Widowisko Plenerowe ma proekologiczną formułę. Do pokazu używana jest
najnowocześniejsza pirotechnika silence – znacznie cichsza, ale równie atrakcyjna wizualnie, co
tradycyjna. Podczas widowiska stosuje się pirotechnikę niską i średnią, nie oddziałującą znacząco
poza przestrzeń widowiska i w pełni biodegradowalną.

Wielka Parada Smoków

Tradycyjna Wielka Parada Smoków wyrusza z Plant u wylotu ul. Grodzkiej w kierunku Rynku
Głównego. Co roku blisko 30 smoków animowanych przez około tysiąc dzieci i ich opiekunów
przechodzi w barwnym korowodzie, by zaprezentować się przybyłym na to wydarzenie mieszkańcom i
turystom oraz powalczyć na o tytuł Najpiękniejszego Smoka Parady.

Smoczy Piknik Rodzinny

Odbywający się na bulwarze Czerwieńskim pod Wawelem Smoczy Piknik Rodzinny to dwudniowa
atrakcja dla mieszkańców i turystów. Na odwiedzających czekają emocjonujące smocze gry i zabawy
oraz liczne konkursy oraz atrakcje przygotowane przez partnerów pikniku.

Więcej informacji na: facebook.com/dragonsparade

https://www.facebook.com/dragonsparade

